
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN YÊN THẾ 

 
Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
          

            Yên Thế, ngày      tháng  3  năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác liên ngành thúc đẩy giải ngân kế hoạch vốn 

đầu tư công năm 2023 trên địa bàn huyện Yên Thế 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ 

 

                                                                    

  i, b       mộ   ố  i    ủ                       ủ v                     

                                  

Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 19/01/2023 của UBND tỉnh về đẩy 

nhanh tiến độ giải ngân vốn đầu tư công, thực hiện 03 Chương trình mục tiêu 

quốc gia năm 2023 

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 19/01/2023 của UBND huyện về 

việc thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 06/01/2023 của Chính phủ; Kế 

hoạch số 08/KH-UBND ngày  11/01/2023 của UBND tỉnh; các Nghị quyết của 

HĐND huyện về những giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - 

xã hội và Dự toán ngân sách nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Công văn số 111/UBND-TCKH ngày 30/01/2023 về việc thực hiện 

giải ngân vốn đầu tư công, 03 Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2023; Số 

348/UBND-TCKH ngày 02/3/2023 của UBND huyện Tăng cường các biện pháp 

xử lý nợ đọng XDCB; quyết toán dự án hoàn thành và đẩy nhanh tiến độ giải 

ngân vốn đầu tư năm 2023; 

Xét đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác liên ngành của huyện (gồm thành viên Tổ 

công tác,) thúc đẩy giải ngân vốn đầu tư công năm 2023 trên địa bàn huyện (gọi 

tắt là Tổ công tác). 

(Có danh sách chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác 

1. Tổ công tác tiến hành rà soát, đánh giá toàn diện những khó khăn, 

vướng mắc đối với các nhiệm vụ quản lý của ngành, ảnh hưởng đến việc triển 

khai thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn của các dự án sử dụng vốn đầu tư công 

năm 2023. 

Cập nhật, nắm bắt tình hình thực hiện, giải ngân kế hoạch vốn của các dự 

án; hỗ trợ giải quyết, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc của các dự án hoặc đề xuất 

giải pháp với cấp có thẩm quyền để giải quyết những vấn đề còn tồn tại vượt 

thẩm quyền giải quyết, nhằm đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án và giải ngân kế 

hoạch vốn được giao, nhất là các dự án sử dụng vốn ngân sách cấp trên hỗ trợ. 



2 

  

2. Thành viên Tổ công tác: Có trách nhiệm đôn đốc, kiểm tra cập nhật, nắm 

bắt tình hình thực hiện, giải ngân kế hoạch vốn của các dự án; rà soát, tổng hợp 

đánh giá những khó khăn, vướng mắc của các dự án theo chức năng, nhiệm vụ 

quản lý của ngành và theo nhiệm vụ được phân công; đề xuất giải pháp giải quyết 

các vấn đề tồn tại tổng hợp báo cáo vào ngày 15 hằng tháng (qua Phòng Tài chính 

- Kế hoạch huyện) để tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND huyện giải quyết các vấn 

đề còn tồn tại vượt thẩm quyền giải quyết; ngoài ra, thực hiện các nhiệm vụ đột 

xuất, phát sinh do Tổ trưởng phân công. 

Tổ trưởng Tổ công tác: Có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các thành 

viên kiểm tra, đôn đốc, rà soát, tổng hợp đánh giá những khó khăn, vướng mắc; 

đề xuất các nhiệm vụ, giải pháp hỗ trợ tháo gỡ khó khăn, vướng mắc của các dự 

án nhằm thúc đẩy tiến độ thực hiện dự án và giải ngân kế hoạch vốn được giao; 

chỉ đạo tổng hợp báo cáo chung đề xuất với Chủ tịch UBND huyện giải quyết các 

vấn đề còn tồn tại vượt thẩm quyền giải quyết. 

3. Các nhiệm vụ cụ thể khác của thành viên Tổ công tác do Tổ trưởng phân 

công; Tổ công tác có trách nhiệm tổ chức thực hiện nhiệm vụ theo quy định. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Tổ công tác 

1. Nguyên tắc hoạt động của Tổ công tác: Thành viên Tổ công tác làm việc 

theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

2. Cơ quan thường trực của Tổ công tác: Phòng Tài chính - Kế hoạch là Cơ 

quan thường trực Tổ công tác, có trách nhiệm xây dựng Kế hoạch hoạt động của 

Tổ công tác; tổng hợp, đề xuất và báo cáo với Chủ tịch UBND huyện xem xét, 

giải quyết kịp thời các nội dung vướng mắc vượt thẩm quyền. 

3. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác được bố trí từ dự toán chi quản lý 

hành chính của ngân sách nhà nước của các cơ quan, đơn vị thành viên. 

Điều 4. Thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng 

Tài chính - Kế hoạch, thủ trưởng các cơ quan có tên tại Điều 1 và các đơn vị có 

liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu VT. 

 

CHỦ TỊCH 
  

 
 

 

Nguyễn Ngọc Sơn 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

  

DANH SÁCH  

Tổ công tác liên ngành của huyện về thúc đẩy giải ngân vốn đầu tư công 

năm 2023 trên địa bàn huyện Yên Thế 

 

1. Ông: Nguyễn Đức Dương, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện - 

Tổ trưởng; 

2. Ông: Dương Đoàn Thanh, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng - Tổ phó; 

3. Ông: Nguyễn Văn Tuyến, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện Yên Thế - 

Tổ phó; 

4. Ông: Thân Nhân Khuyến, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch 

huyện - Tổ phó; 

5. Ông: Nguyễn Văn Quý, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường 

huyện - Tổ phó; 

6. Ông: Tô Quang Chung, Phó Trưởng phòng Dân tộc - Thành viên; 

7. Ông: Nguyễn Văn Đông, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện - 

Thành viên; 

8. Ông: Phùng Minh Sơn, Phó trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng - Thành viên; 

9. Ông: Hoàng Thanh Tùng, Chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch 

huyện - Thành viên; 

10. Bà: Tạ Ngọc Quyên, Chuyên viên phòng Nông nghiệp và PTNT huyện 

- Thành viên; 

11. Ông: Nông Văn Đàm, Chuyên viên phòng Dân tộc - Thành viên; 

12. Ông: Phạm Đăng Tuấn, Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch 

huyện - Thành viên; 

13. Ông: Lương Tuấn Dũng, Chuyên viên Kho bạc Nhà nước huyện Yên 

Thế - Thành viên; 

 


		sonnn_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-03-14T17:07:37+0700


		2023-03-15T08:11:17+0700


		2023-03-15T08:11:24+0700


		ubnd_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-03-15T08:11:35+0700




